consoante ao disposto na Instrução Normativa SEGES/ME no 73, de 5 de agosto de
2020, sendo descartados dos cálculos aqueles excessivamente majorados ou
minorados em relação à média dos demais valores.
8.2. Deste modo, o valor total máximo estimado da referida aquisição é de
R$ 217.850,70 (duzentos e dezessete mil, oitocentos e cinquenta reais, e
setenta centavos), conforme demonstrado no quadro a seguir:

Grupo Item Descrição Qtd. Valor Unit. Valor Total

1
1 Aparelho de Telefone VoIP Tipo

I – Executivo 50 1.000,46 50.023,00

2 Módulo Expansor de
teclas para Aparelho Tipo I 10 645,27 6.452,70